



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

**Rentas ApS**  
Hørkær 32, st. tv., 2730 Herlev

CVR-nr. 21 16 11 01

**Årsrapport**

**2023**

This document has esignatur Agreement-ID: 989628TQMtu251715815

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024.

---

**Philip Baruch**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Rentas ApS  
Hørkær 32, st. tv.  
2730 Herlev

CVR-nr.: 21 16 11 01  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Nathan Baruch  
Philip Baruch  
Steffen Wedege

### Revision

Baagøe | Schou  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fiolstræde 44, 3. th.  
1171 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og administration af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 61.919 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.874 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.447 t.kr. Der henvises til omtale heraf i regnskabs note 5.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.525 t.kr. mod 5.178 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2023 44.864 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.800.967</b>	<b>4.366</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	219.000	1
1 Personaleomkostninger	-407.461	-398
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.464	-101
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.511.042</b>	<b>3.868</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	741.875	902
Indtægt af kapitalinteresse	471.332	1.058
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	18.699	0
Andre finansielle indtægter	113.606	353
2 Øvrige finansielle omkostninger	-395.192	-293
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.461.362</b>	<b>5.888</b>
3 Skat af årets resultat	-935.938	-710
<b>Årets resultat</b>	<b>4.525.424</b>	<b>5.178</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	18.950.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.213.207	1.960
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.200
Overføres til overført resultat	0	2.018
Disponeret fra overført resultat	-19.637.783	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.525.424</b>	<b>5.178</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	304.393	406
5 Investeringsejendomme	61.919.000	61.700
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.223.393</u>	<u>62.106</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	7.043
7 Kapitalinteresse	0	11.329
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>18.372</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>62.223.393</u></b>	<b><u>80.478</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.090	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	256
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	224.588	435
Andre tilgodehavender	36.264	54
Periodeafgrænsningsposter	11.024	6
Tilgodehavender i alt	<u>296.966</u>	<u>751</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.989.791	3.014
Værdipapirer i alt	<u>2.989.791</u>	<u>3.014</u>
Likvide beholdninger	2.617.632	262
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.904.389</u></b>	<b><u>4.027</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>68.127.782</u></b>	<b><u>84.505</u></b>



## Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.819.671	1.820
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	12.923
Overført resultat	39.044.139	44.546
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>44.863.810</b>	<b>60.489</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.062.500	6.721
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.062.500</b>	<b>6.721</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	13.213.089	13.924
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.213.089	13.924
8 Kortfristet del af langfristet gæld	714.868	712
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	297
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.708	104
Selskabsskat	219.085	0
Anden gæld	1.948.722	2.258
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.988.383	3.371
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.201.472</b>	<b>17.295</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>68.127.782</b>	<b>84.505</b>
<b>9 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.819.671	12.922.801	44.545.914	1.200.000	60.488.386
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultatdisponering	0	1.213.207	-19.637.783	4.000.000	-14.424.576
Ekstraordinært udbytte ved- taget i regnskabsåret	0	0	18.950.000	0	18.950.000
Udloddet ekstraordinært ud- bytte vedtaget i regnskabs- året	0	0	-18.950.000	0	-18.950.000
Regulering	0	-14.136.008	14.136.008	0	0
	<b>1.819.671</b>	<b>0</b>	<b>39.044.139</b>	<b>4.000.000</b>	<b>44.863.810</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	405.558	396
Andre omkostninger til social sikring	1.903	2
	<b>407.461</b>	<b>398</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle omkostninger	395.192	291
	<b>395.192</b>	<b>293</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	594.538	1.209
Årets regulering af udskudt skat	341.400	-499
	<b>935.938</b>	<b>710</b>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	507.321	0
Tilgang i årets løb	0	507
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>507.321</b>	<b>507</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-101.464	0
Årets afskrivninger	-101.464	-101
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-202.928</b>	<b>-101</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>304.393</b>	<b>406</b>



## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	47.109.432	47.801
Tilgang i årets løb	0	4.870
Afgang i årets løb	0	-5.562
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>47.109.432</b>	<b>47.109</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	14.590.568	14.376
Årets regulering til dagsværdi	219.000	215
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>14.809.568</b>	<b>14.591</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>61.919.000</b>	<b>61.700</b>

Selskabets investeringsejendomme består af retalejendomme beliggende i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	7,31

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 61.919 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.874 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.447 t.kr.

	<u>31/12 2023</u> kr.	<u>31/12 2022</u> t.kr.
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.388.810	5.389
Afgang i årets løb	-5.388.810	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>5.389</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	3.407.195	2.808
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	895.619	1.271
Årets tilbageførsler på afgang	-3.667.614	0
Udbytte	-635.200	-672
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>3.407</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-1.752.680	-1.384
Afskrivning på goodwill	-153.744	-369
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	1.906.424	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-1.753</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>7.043</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	1.937
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
SeniorShop ApS	Herlev	80 %



## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.		
<b>7. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris 1. januar 2023	60.381	60		
Afgang i årets løb	-60.381	0		
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>60</b>		
Opskrivninger 1. januar 2023	11.268.287	10.211		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	471.332	1.058		
Årets tilbageførsler på afgang	-11.739.619	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>11.269</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>11.329</b>		
<b>Kapitalinteresse:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Lagersalg Ejendomme ApS	København	50 %		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	13.927.957	714.868	13.213.089	10.402.816
	<b>13.927.957</b>	<b>714.868</b>	<b>13.213.089</b>	<b>10.402.816</b>
<b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>				
		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Børsnoterede obligationer kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		63.622.600	11.616	2.978.175
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		219.000	785	4.564





## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.928 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 61.919 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.


